23Teresina - Quinta-feira, 20 de agosto de 2009 • No 156

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 039/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: R Rocha Construções e Projetos Ltda./ CNPJ nº
03.244.941/0001-69
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Cabeceiras-Piauí.
Valor: R$ 30.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 040/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: PILOTIS CONSTRUCOES, AVALIACOES E
PROJETOS LTDA./ CNPJ nº 08.600.941/0001-78
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Cocal-Piauí.
Valor: R$ 502.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 048/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: ENGECEMA ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA./ CNPJ nº 05.368.602/0001-10
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Campinas-Piauí.
Valor: R$ 30.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 24 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 56/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: ETEC – Empresa Técnica de Construção e Serviços
Ltda./ CNPJ nº 04.850.955/0001-99
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Monsenhor Gil-Piauí.
Valor: R$ 320.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 044/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONSTROENDO Ltda./ CNPJ nº 08.842.888/0001-11
 OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Luzilândia-Piauí.
Valor: R$   450.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 043/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora Carlos e Silva Ltda./ CNPJ nº
03.981.182/0001-17
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Barras-Piauí.
Valor: R$   492.990,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 62/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONSTRUTORA F RAMALHO Ltda./ CNPJ nº
06.668.248/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Teresina-Piauí.
Valor: R$ 1.230.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 055/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora R & Costa Ltda./ CNPJ nº
09.611.517/0001-91
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de São João da Varjota-Piauí.
Valor: R$ 100.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 057/2009
Fundamento Legal: Art. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora Cecol Ltda./ CNPJ nº 03.983.490/0001-81
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de José de Freitas-Piauí.